

Hej medlemmer i Indfødsretsudvalget,

Efter at have set en artikel i Nyhedsavisen, hvor en dansk far, en fransk mor og en "dansk" søn med dansk pas, pludselig ikke var dansk, fik jeg mistanke om, at jeg var i samme situation.

Min henvendelse til Jer og ønsket om at behandle min sag, relaterer til denne artikel, http://avisen.dk/politi-sjusk-forhindrer-18-aarig-i-at-stemme_61257.aspx som omhandler en dansk far, Søren Korshøj Nielsen, der på trods af flere udstedte danske pas, havde problemer med det danske statsborgerskab til sine børn. Artiklen var for øvrigt også trykt i Nyhedsavisen på samme tidspunkt.

Efter at have læst artiklen i 2007, kontaktede jeg Indfødsretskontoret, for at få svar på, om jeg stod i samme situation.

Jeg har sendt en del mails til Indfødsretskontoret, hvor jeg redegjorde for min søns danske pas og forespurgte om hans faktiske status her i landet. Indfødsretskontoret har hver gang brugt 4 - 6 måneder på "besvarelsen" og har ikke villet svare direkte på spørgsmålet om barnet var engelsk/ dansk statsborger, om politiet havde fejlet og hvad jeg konkret kunne gøre ved det, men har gentagne gange oplyst mig om diverse regler og love, som jeg dog i forvejen kender og er årsagen til at jeg spørger, da jeg har tre danske pas på barnet, en avisartikel og er bekendt med lovteksten.

Jeg har gennem 1½ år efterhånden brugt en del tid på statsborgerskabsproblematikken, uden at komme videre.

For fire uger siden brugte jeg så en hel dag på opringninger til Udlændingekontoret, Indfødsretskontoret, Statsforvaltningen og borgerservice, - alle er mundtligt helt enige om, at min søn sandelig er engelsk statsborger og altid har været det, det kan de se i diverse databaser, de henviste til de andre forvaltninger og havde hvert deres bud på en løsning.

Løsninger fra;

- bare at betale 1.000,- kr og indsende ansøgning om dansk indfødsret ved naturalisation,
- til at jeg skal på den engelske ambassade, have bekræftet engelsk statsborgerskab til min søn, midlertidigt engelsk pas, derefter søge dansk opholdstilladelse, på sprogskole, have sprogtest og senere søge statsborgerskab gennem dansk indfødsret ved naturalisation.

Til sidst sendte jeg en mail 18/8 09, til Statsforvaltningen, og beskrev situationen (herunder), uden at jeg i øvrigt har hørt yderligere siden.

Efterfølgende (2/9 09) har jeg kontaktet Søren Korshøj Nielsen (avisartikel), Søren tilkendegav,

- at jeg gerne må referere til Søren Korshøj Nielsens sag og avisartiklen herover, der jo i forvejen er offentlig.
- at Søren har haft samme oplevelse som jeg, - det er spild af tid at rende myndighederne på dørene, det er som at slå i en dyne. Borgeren er åbenbart taber, uanset hvem der har lavet fejl i forløbet.
- Eftersom Søren efter artiklens offentliggørelse fik kendskab til en del sager af samme karakter, tyder det på, at der generelt har været fejl og generelle proceduresvigt i de offentlige systemer, specielt ved pasudstedelse til danske fædres børn.

Sagen:

Jeg, Allan Andreasen, fik et barn (Daniel Alexander) med en danskboende englænder Anna Penelope Paterson, vi boede sammen, men har aldrig været gift.

Barnet blev født i Danmark, har aldrig været i England, jeg har ikke ét engelsk dokument på barnet og englænderne har sikkert aldrig hørt om Alexander.

Barnet; Daniel Alexander Andreasen fik eget dansk pas 090992, udstedt af Haderslev politi, altså da han var 2 mdr gammel.

Så vi gik ud fra, at han var dansk statsborger, hvad vi aldrig senere har været i tvivl om.

Moderen og jeg gik fra hinanden og jeg fik den fulde forældremyndighed over barnet 070694, han har gået ved dagplejemor i Fredericia og gået i børnehave, SFO og folkeskole på Trøjborg, Århus N og er nu på 2. år på Risskov gymnasium, - ingen myndigheder har i perioden gjort mig opmærksom på, at han faktisk er engelsk statsborger.

Alexander har haft fritidsarbejde fra 12 års alderen i Århus, som avisbud med gyldigt skattekort, men uden gyldig opholdstilladelse. Det er egentlig illegal arbejdskraft ☺ og ganske ulovligt.

Det første pas udløb 090994, Alexander fik igen nyt pas 111299 - 111204, men i Århus, og igen i Århus d. 150206.

Politiet har altså udstedt tre ugyldige pas i perioden, så jeg har jo fået "statsborgerskabet" bekræftet nogle gange gennem tiden.

Anna Penelope Paterson er født i England af en dansk mor og har boet i Danmark siden sit 2. leveår, men har ikke gjort noget ved statsborgerskabet før i 2005, hvor hun søgte og fik dansk statsborgerskab.

Da jeg talte med Indfødsretskontoret telefonisk (august 2009), fik jeg at vide, at Anna Penelope søgte og fik dansk statsborgerskab i 2005. I henhold til sagsmappen orienterede hun udlændingestyrelsen om, at jeg var uvidende om min søns eventuelle engelske statsborgerskab, men der skete ikke noget fra Indfødsretskontorets side, hverken med orientering til mig, eller politiet.

Så nu har jeg en statsløs (måske englænder) søn boende, der har to danske forældre.

Havde politiet og udlændingestyrelsen været lidt opmærksom i 1992, 99, 05 og 06, havde det været en meget lille sag for mig, at få et statsborgerskab til min søn, specielt i 1992.

Hvis skattevæsenet i 04 og senere ikke udstedte skattekort til "ulovligt indvandret" illegal arbejdskraft uden opholds- og arbejdstilladelse, havde jeg også kunnet gøre noget ved problemet.

Vi har altid haft gult sygesikringsbevis og adgang til alt fra fødsel, sundhedsplejerske, tandlæger, dagpleje, børnehave, folkeskole, SFO og gymnasium. Ingen har betvivlet statsborgerskabet.

Nu ser det ud til, at jeg skal på den engelske ambassade, dokumentere Alexanders engelske "tilhørsforhold", have engelsk statsborgerskab til min søn og midlertidigt pas, derefter søge dansk opholdstilladelse, på sprogskole, have sprogtest og senere statsborgerskab gennem dansk indfødsret ved naturalisation.

Det lyder alt sammen til at koste en masse penge, tage en masse tid, også for min søn, og situationen skyldes jo egentlig kun en stribe fejl fra systemets side, - så hvad gør jeg nu? – Og hvem betaler?

Politiet/ Borgerservice vil have det danske pas tilbage, efter at jeg har gjort dem opmærksomme på forholdet, men de vil sikkert ikke betale pasgebyr, for ugyldigt udstedte pas, tilbage.

I mellemtiden står jeg så med en statsløs søn, uden opholds- og arbejdstilladelse, der gerne vil være dansker, blive i landet og med resten af Risskov gymnasiet til "moderlandet" England på studietur i foråret. Men det kan man nok ikke uden et pas.

Jeg er umiddelbart ret sur og kun indstillet på at søge statsborgerskab på samme betingelser og pris, som det var muligt i 1992, da Politiet i Haderslev kunne have nægtet udstedelse. Jeg har jo ikke lavet nogle fejl i forløbet, men har stolet på, både alle myndigheder og passenes gyldighed.

Omvendt er situationen næsten for morsomt, barfe man ikke selv står i den, jeg har også læst Kafka, men troede dog ikke, at sådan en historie kunne finde sted i velordnede og regelrette Danmark, over så lang en periode.

Jeg synes dog ikke, at underholdningsværdien er på et niveau, så jeg vil betale den pris i tid og penge, der nu stilles i udsigt.

Derfor håber jeg, at I kan hjælpe med et eller andet systemsmidigt, så jeg ikke skal have Søren's erfaringer, hvor borgeren åbenbart taber både penge og tid, uanset hvem der har lavet fejlene gennem tiden.

De bedste hilsner
Allan Andreasen
Trøjborgvej 64, 5 th
8200 Århus N